£

9 T4 ST
& WO O LU

Atin. 685/2013 — all 96

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO, PER LA
FORNITURA DI ENDOPROTES! PER LA RIPARAZIONE ENDOVASCOLARE DI ANEURISMI
AORTOILIACH E TORACICI — A CARATTERE DI UNICITA ~ OCCORRENT! ALLA FONDAZIONE
IRCCS “CA’ GRANDA QSPEDALE MAGGIORE POLICLINICG” {AMMINISTRAZIONE
CAPOFILA} E ALLE A.O. SAN GERARDO DI MONZA, A.O. SACCO DI MILANG, A.C. SALVINI
DI GARBAGNATE MILANESE, QUALl ENTH AGGREGATL -~ DETERMINAZIONI
CONSEGUENTI

L DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

v con determinazione n. 1927 del 18.09.2013, 3 seguito di esperimento di procedura negoziata
senza pubblicazione del bando, & stata aggiudicata la fornitura, di endoprotesi per la
riparazione endovascolare di aneurismi aortoiliaci e toracici, per un periodo di 24 mesi
{16.09.2013/15.09.2015}, scaduta, alle ditte ed alie condizioni di cui alla gia citata
determinazione, per un ammontare di spesa biennale previsto in € 298.220,00=cltre IVA 4% e
21%;

v’ con nota protecollo n. H1.2015.0010896 deif 9.4.2015, la Direzione Generale Salute - Regione
Lombardia ha comunicato la programmazicne delie attivita di “ARCA — Azienda Regionale
Centrale Acquisti S.p.A.”, indicando tra I'altro la tempistica per I'attivazione della procedura per
la fornitura di “protesi vascolari e cardiache”, cosi dettagiiata:

& tempistiche di presentazione dello studio di fattibilita: 30.6.2015;
e indicazione tempistiche di indizione della gara: iuglio 2015;
» indicazione tempistiche di aggiudicazione della gara: 18.11.2015
+ indicazione tempistiche di stipula/avvic convenzione: 31.12.2015;

Atteso che, al fine di garantire la continuitd delie prestazioni, in attesa dell’espletamento della
nuova procedura concorsuale di “ARCA - Azienda Regionale Centraie Acquisti S.p.A”, si @ ritenuto
necessario chiedere alle ditte aggiudicatarie, fa disponibilitd a proseguire ia fornitura dei predetti
materiali, a tutto i 31.01.20186, con richiesta di migliorare le condizioni in essere. Sonc emerse e
seguenti risultanze: ie ditte Cook ltalia Sr.l, Endologix italia S.r.l, W.L Gore & Associati Sri e
Medtronic italia Spa hanno confermato le condizioni commerciali attualmente in essere;

PHOUS di natora pubblics k?i(J\

Regione
Lombardia

Sistennd saniicio



At 685/2013 — all 96

Considerate che I'U.0.C. Approvvigionamenti, alla luce di guanto sopra indicato, in attesa
dellespletamento della procedura concorsuale a cura di “ARCA - Azienda Regionale Centrale
Acquisti S.p.A”, propone di proseguire tecnicamente | contratti con le seguentt ditte sopra citate
alle condizioni sopra riportate, fino a tutto i} 31.01.2016, ovvero, sino alla data di attivazione della
convenzicne “ARCA - Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.”, se diversa, per un importo

presunto complessivo di spesa di £ 59.76C,00= IVA compresa;

Ritenuto che YU.0.C. Economico finanziaria ha registrato l'onere derivante dal presente
provvedimento sul relativo conto;

Con i pareri favoreveli del Direttore sanitario e del Direttore amministrativo,

DETERMINA

1. per quanto in premessa indicato, di autorizzare la prosecuzione tecnica dei contratti, con le
ditte di cui alla richiamata determinazione n. 1927 del 18.09.2013, alle condizioni riportate in
narrativa, fing & tutto il 31.01.2016, ovvero, sino alla data di attivazione della convenzione
“ARCA - Azienda Regicnale Centrale Acguisti S.p. A", se diversa per un importo presunto
complessive ¢i € 59.760,00= VA compresa;

2. di dare atto delia tempistica per lattivazione della procedura per la fornitura di “protesi
vascolari e cardiache”, come meglio rigortata in premessa;

3. di nominare, quale responsabile dell’esecuzione del contratto, il Direttore pro tempore
del’U.0.C. Farmacia;

.

[

|
IROOS i paturs pubblica ng iy

x

i

Regicne

Sistema Sonitario tombardia




-

b
fﬁﬁ,
S

o

fouh
B
Y

-

B

e “va'}

s

At 6R5/2013 —~ 2l .86

4. di dare atto che, come da rapportc dell’'U.0.C. Economico Finanziaria all. 84 in atti 685/2013,
Vimporto complessivo presunto di € 59.760,00= IVA % compresa, derivante dalla prosecuzione

della fornitura in oggetto, & stato registrato come segue:

s

400174 2015 2.820,00 2013002081

400176 2015 45.000,00 2013002119

400174 2016 840,00 2013002081

400176 2016 11.060,00 2013002119
Totale 59.760,00

IL DiiEFTOP\I-%fgS;ENERALE
{Dr kwﬁ"{@@ém}

t
o
3

o

{L DIRETTORE AMMINISTRATIVO
, (Doftt.gas‘i?sa Francesca Fancelli)
! DA e i
1L &lRETTO%%;E fS)fi\i\HTﬁ\RiO %\/ i,f{f{}‘ @ﬁb\

i

{Dr.ssa Annb Pavan!
;Jf!= I

Procedimento presso U.0.C. Approvwvigionamenti
Responsabile del procedimento: avv.to Gianluca Braceht
Pratica trattata da: Sig,ra M.N. Baroni i

;;';;J*Y

LAk

FROCOS 4i natora pubblica

Ragions

Sistema Sanitaric Lombuordia



